
PREFEITURA MUNICIPAL DE BASTOS 
Estado de São Paulo 

 
 
 
 

1 
 

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES E CONVOCAÇÃO PARA AS PROVA S 
PROCESSO SELETIVO – EDITAL Nº 001/2017, DE 27 DE JULHO DE 2017. 

 
MANOEL IRONIDES ROSA, PREFEITO MUNICIPAL DE BASTOS, 
ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES 
LEGAIS... 

 
RESOLVE: 

 
I – HOMOLOGAR, após verificação de regularidade, as inscrições dos candidatos inscritos para o 

cargo: 
 
Denominação  Quantidades de inscritos 
Monitor de Transporte Escolar 151 

 
II – A relação dos candidatos inscritos e deferidos para o Processo Seletivo se acha disponível no site 

www.consesp.com.br 
 

III – DEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA , a seguinte inscrição: 
 

Nº 
Inscr. 

Candidato Cargo 
Documento 

Identificação 
20003 Leandro Rodrigues de Melo Monitor de Transporte Escolar 40174157 

 
IV – INDEFERIR NA CONDIÇÃO DE PESSOA COM DEFICIÊNCIA , por não preencher o requisito 

3.2.2 do Edital de Processo Seletivo 001/2017, a seguinte inscrição ficando a mesma DEFERIDA na condição de NÃO 
Pessoa com Deficiência: 

 
Nº 

Inscr. 
Candidato Cargo 

Documento 
Identificação 

20017 Gabrielli Marciano Muccio Monitor de Transporte Escolar 579080134 
 
V – CONVOCAR os candidatos inscritos para as provas que serão realizadas no dia 16 DE 

SETEMBRO DE 2017, no seguinte local e horário: 
 

Horário de Abertura dos Portões: 11114444h30minh30minh30minh30min 
Horário de Fechamento dos Portões: 11115555h15minh15minh15minh15min 
Início das Provas: 11115555h30h30h30h30minminminmin 

Denominação Local de Prova Endereço 

Monitor de Transporte Escolar 
“EE HARUE MATSUMTO 

ASAKAWA” 
Rua Bem Te Vi, nº 155 - Jardim 

Esplanada - Bastos/SP 
 

 
Os candidatos interessados poderão obter o seu respectivo CARTÃO DE CONVOCAÇÃO, através do 

site  www.consesp.com.br . ESSA COMUNICAÇÃO NÃO TEM CARÁTER OFICIAL, E SIM APENAS INFORM ATIVO. 
 
Os candidatos deverão comparecer no local das provas, com antecedência mínima de 1 (uma) hora, 

munidos de caneta azul ou preta, lápis preto e borracha, e documento de identificação com foto no ORIGINAL, 
conforme o item 5.4 do Edital de Processo Seletivo. 

 
No horário estabelecido no Edital, o portão será fechado, não permitindo a entrada de candidatos 

retardatários. 
 

VI – DETERMINAR o prazo de 2 (dois) dias corridos a contar da divulgação oficial para eventuais 
Recursos sobre o presente Edital, devendo os mesmos serem protocolados através do site www.consesp.com.br . 

 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

 

Bastos/SP, 25 de Agosto de 2017. 
 

Manoel Ironides Rosa 
Prefeito  


